Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 15 - n.º 19             Brasília-DF, 11 de maio de 2007

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA No 020, DE 08 DE MAIO DE 2007. O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração, do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria no 401, de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24
seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar o servidor JOSÉ AUGUSTO HENRIQUES DE QUEIROZ,
matrícula nº 1312709-8, CPF nº 045.581.197-04 e, em seus impedimentos, a servidora ZANDRA
CRISTINA DE CARVALHO ELLERY FRANÇA, matrícula nº 151154-3, CPF 780.707.161-34,
para fiscal do Contrato nº 03/2007-MC, assinado em 12.04.2007, processo nº 53000.008387/2007-
93, firmado com a empresa AGÊNCIA ESTADO LTDA, cujo objeto é a disponibilização em tempo
real de noticiário geral, com a prestação dos serviços de Manutenção Rede Broadcast, Transmissão
Satélite, AE News Real Time.

 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

Boletim de Serviço                             Ano 15 - n.º 19                    Brasília-DF, 11 de maio de 2007

Boletim de Serviço   2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR MATRÍCULA LOCAL PERÍODO

CARLOS ALBERTO FREIRE RESENDE 0427558 São Paulo – SP 07 a 08/05/07

CÉSAR DE SOUZA RIBEIRO 1339132 São Paulo – SP 16 a 17/05/07

JOVINO FRANCISCO FILHO 1453277 Rio Branco – AC 07 a 09/05/07

NEIDE APARECIDA DA SILVA 1337076
Belém – PA
Santarém – PA

07 a 16/05/07

ROBERTO PINTO MARTINS 0662740 São Paulo – SP 06 a 07/05/07

VILMA DE FÁTIMA ALVARENGA FANIS 1366009
Belém – PA
Santarém – PA

07 a 16/05/07

Brasília, 11 de maio de 2007.

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos

Boletim de Serviço                             Ano 15 - n.º 19                    Brasília-DF, 11 de maio de 2007

Boletim de Serviço   3

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

L ICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO

810056
DIVINO
BENEDITO DIAS

COLOG
21/12/1981 A
19/12/1986

15/05/2007 A
12/08/2007

53000.023879/2007-17

810056
DIVINO
BENEDITO DIAS

COLOG
20/12/1986 A
18/12/1991

13/08/2007 A
10/11/2007

53000.023879/2007-17

Brasília, 07 de maio de 2007.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

SIAPE NOME
ORGÃO

EXPEDIDOR
PERÍODO PERÍODO

N° DE
DIAS

455423
SONIRLEY MIRANDA
DE PAULA

INSS
COMPANHIA
BRASILEIRA DE
DISTRIBUIÇÃO

15/10/1984 A
18/05/1985

214
DIAS

455423
SONIRLEY MIRANDA
DE PAULA

INSS
F GUEDES
REPRESENTAÇÕES

01/06/1986 A
11/04/1987

311
DIAS

Brasília, 07 de maio de 2007.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

" As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                             Ano 15 - n.º 19                    Brasília-DF, 11 de maio de 2007

Boletim de Serviço   4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Hélio Calixto da Costa

Subsecretár io de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Leonardo Ribeiro Camargos

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br